Администрация Уренского муниципального округа

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13.02.2026

	№
	213

	О внесении изменений в Постановление от 09.12.2025
 № 2210 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Уренского муниципального округа Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Постановление от 09.12.2025 № 2210 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год» следующие изменения:

1.1 Раздел 3 «Перечень основных профилактических мероприятий на
2026 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

      С.Б. Бабинцев

Приложение
к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

от 13.02.2026 №213
Раздел 3. Перечень основных профилактических мероприятий
на 2026 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Структурное подразделение администрации, ответственное за реализацию

	1
	Информирование

Информирование осуществляется по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации.
	Постоянно
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	2
	Объявление предостережения

Предостережение объявляется уполномоченным лицом в отношении контролируемого лица для устранения причин (действий или бездействий), которые могут привести или приводят к нарушению обязательных требований
	При наличии оснований
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	3
	Консультирование

Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется уполномоченным должностным лицом, по обращениям контролируемых лиц и их представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля.

Консультирование может осуществляться уполномоченным должностным лицом по телефону, посредством видео-конференц-связи, использования мобильного приложения "Инспектор", на личном приеме, либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий.

	По мере

обращения

подконтрольных субъектов
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области

	4
	Профилактический визит

Профилактический визит осуществляется уполномоченным должностным лицом в целях оказания помощи в соблюдении обязательных требований. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор». В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения  объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.

	При наличии оснований и по мере

обращения

подконтрольных субъектов
	Управление по работе с территориями и благоустройству администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области